CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº            , DE 2015.
(Do Sr. Vicente Cândido e outros)

Requer regime de urgência na apreciação da
Mensagem nº 36, de 2015, que “Submete à
consideração do Congresso Nacional o texto do
Acordo entre o Governo da República Federativa
do Brasil e o Governo dos Estados Unidos da
América para Melhoria da Observância
Tributária Internacional e Implementação do
FATCA, celebrado em Brasília, em 23 de
setembro de 2014.”

Senhor Presidente,

           Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, combinado com o art. 117, XV,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a URGÊNCIA para apreciação da Mensagem nº 36, de
2015, que “Submete à consideração do Congresso Nacional o texto do Acordo entre o Governo da
República Federativa do Brasil e o Governo dos Estados Unidos da América para Melhoria da
Observância Tributária Internacional e Implementação do FATCA, celebrado em Brasília, em 23 de
setembro de 2014.”

Sala de Sessões,             de                                         de 2015.

VICENTE CÂNDIDO

Deputado Federal PT/SP

                     SIBÁ MACHADO     JOVAIR ARANTES
Líder do PT                Líder do PTB

                    LEONARDO PICCIANI                                                           ANDRÉ FIGUEIREDO

                       Líder do PMDB                                                                   Líder do PDT

                                   ROGÉRIO ROSSO                                                                   CELSO RUSSOMANNO
                                     Líder do PSD                                                                                Líder do PRB